CPD CONSULTA PER LE PERSONE IN DIFFICOLTA'
ODV ETS

Bilancio d’Esercizio

Bilancio

d’esercizio al 31/12/2023

Esercizio dal 01/01/2023
al 31/12/2023

Sede in Corso UNIONE SOVIETICA 220/D, 10134 TORINO TO
Cod. Fiscale 97527910018

Iscritta al Registro Unico Nazionale Terzo Settore n. repertorio 63448
Sezione Organizzazioni di volontariato



CPD CONSULTA PER LE PERSONE IN DIFFICOLTA'

ODV ETS

Bilancio d’Esercizio

Stato Patrimoniale
Attivo

B) IMMOBILIZZAZIONI

Il - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati
2) Impianti e macchinario

4) Altri beni

)
)

3) Attrezzature
)

5) Immobilizzazioni in corso e acconti

Totale immobilizzazioni materiali

2) Crediti

a) Verso imprese controllate
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale a) Verso imprese controllate

b) Verso imprese collegate
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale b) Verso imprese collegate

c) Crediti verso altri enti del Terzo settore
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale c) Crediti verso altri enti del Terzo
settore

d) Crediti verso altri
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale d) Crediti verso altri
Totale 2) Crediti

Totale immobilizzazioni finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

31/12/2023 31/12/2022
0 0
0 0
20.458 2.259
94.429 85.980
0 0
114.887 88.239

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

30.000 0

30.000

30.000 0
30.000 0
144.887 88.239
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Il - Crediti

1) Crediti verso utenti e clienti
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale 1) Crediti verso utenti e clienti
2) Crediti verso associati e fondatori
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale 2) Crediti verso associati e fondatori
3) Crediti verso enti pubblici
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale 3) Crediti verso enti pubblici
4) Crediti verso soggetti privati per contributi
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 4) Crediti verso soggetti privati per
contributi

5) Crediti verso enti della stessa rete associativa
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 5) Crediti verso enti della stessa rete
associativa

6) Crediti verso altri enti del terzo settore
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 6) Crediti verso altri enti del terzo settore

7) verso imprese controllate
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 7) verso imprese controllate

8) verso imprese collegate
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 8) verso imprese collegate

9) crediti tributari
Esigibili entro I'esercizio successivo
Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 9) crediti tributari

10) Crediti da 5 per mille
Esigibili entro I'esercizio successivo

34.232

34.232

645.706
0
645.706

370.179
0

370.179

10.661

10.661

4.887

4.887

1.263.634
0
1.263.634

290.030
0

290.030

15.218

15.218
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Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale 10) Crediti da 5 per mille 0 0
11) Imposte anticipate
Totale 11) Imposte anticipate 0 0
12) Crediti verso altri

Esigibili entro |'esercizio successivo 5.767 10.992

Esigibili oltre I'esercizio successivo 0 0
Totale 12) Crediti verso altri 5.767 10.992

Totale crediti 1.066.545 1.584.761

IV - Disponibilita liquide

1) Depositi bancari e postali 457.960 189.205
2) Assegni 0 0
3) Denaro e valori in cassa 582 293
Totale disponibilita liquide 458.542 189.498
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 1.525.087 1.774.259

D) RATEI E RISCONTI
TOTALE RATEI E RISCONTI (D) 9.913 9.599

TOTALE ATTIVO 1.679.887 1.872.097
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Stato Patrimoniale
Passivo

A) PATRIMONIO NETTO

| - Fondo di dotazione dell’ente

11l — Patrimonio libero

1) Riserve di utili o avanzi di gestione

2) Altre riserve

Totale patrimonio libero

IV — Avanzo (disavanzo) dell’esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE
RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI

1) Debiti verso banche

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 1) Debiti verso banche
2) Debiti verso altri finanziatori

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 2) Debiti verso altri finanziatori
3) Debiti verso associati e fondatori per
finanziamenti

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 3) Debiti verso associati e fondatori per
finanziamenti

31/12/2023 31/12/2022
130.873 103.740
(25.888) (25.888)

(3) (2)
(25.891) (25.890)
97.511 27.133
202.493 104.983
41.080 28.977

350 20.943

(0) (0)
350 20.943
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4) Debiti verso enti della stessa rete associativa

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 4) Debiti verso enti della stessa rete
associativa
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 5) Debiti per erogazioni liberali
condizionate

6) Acconti

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 6) Acconti
7) Debiti verso fornitori

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 7) Debiti verso fornitori
8) Debiti verso imprese controllate e collegate

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 8) Debiti verso imprese controllate e
collegate
9) Debiti tributari

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 9) Debiti tributari

10) Debiti verso istituti di previdenza e di
sicurezza sociale

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 10) Debiti verso istituti di previdenza e di
sicurezza sociale

11) Debiti verso dipendenti e collaboratori

Esigibili entro I'esercizio successivo

Esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale 11) Debiti verso dipendenti e collaboratori

201.583

(0)
201.583

(0)
(0)
(0)

36.083

(0)
36.083

23.185
(0)

23.185

29.929

(0)
29.929

(0)
(0)

(0)
91.866

(0)
91.866

(0)
(0)
(0)

15.485

15.485

6.645
(0)

6.645

25.121

(0)
25.121
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12) Altri debiti |
Esigibili entro I'esercizio successivo 46.753 ‘ 30.306
Esigibili oltre I'esercizio successivo (0) ‘ (0)
Totale 12) Altri debiti 46.753 | 30.306
TOTALE DEBITI 337.883 | 190.366
E) RATEI E RISCONTI
TOTALE RATEI E RISCONTI 1.098.431 I 1.547.771
TOTALE PASSIVO 1.679.887 1.872.097
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Rendiconto gestionale
Oneri e costi

A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA’ DI INTERESSE GENERALE

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di
merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni
materiali ed immateriali

6) Accantonamenti per rischi e oneri

7) Oneri diversi di gestione

8) Rimanenze iniziali

9) Accantonamento a riserva vincolata per
decisione degli organi istituzionali

10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli
organi istituzionali

TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA’ DI
INTERESSE GENERALE

31/12/2023

(183.828)

(1.134.926)
(47.787)
(422.581)
(28.248)

(0)

(0)
(93.094)
(0)

()
(0)

(1.910.464)

D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA’ FINANZIARIE E PATRIMONIALI

1) Su rapporti bancari

2) Su prestiti

3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni patrimoniali

5) Accantonamenti per rischi e oneri
6) Altri oneri

TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA’
FINANZIARIE E PATRIMONIALI

TOTALE ONERI E COSTI

(2.925)
(0)

(0)

(0)

(0)
(28)

(2.953)

(1.913.417)

31/12/2022

(120.323)

(750.070)
(14.170)
(193.256)
(18.773)

(0)

(0)
(8.808)
(0)

(0)
(0)

(1.105.400)

(1.802)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

(1.802)

(1.107.202)
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Rendiconto gestionale
Proventi e ricavi

31/12/2023 31/12/2022
A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA’ DI INTERESSE GENERALE
1) Proverlltl da quote associative e apporti dei 140 110
fondatori
2) Proventi dagli associati per attivita mutuali (0) (0)
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e
. (0) (0)
fondatori
4) Erogazioni liberali 35.427 9.808
5) Proventi del 5 per mille 4.120 6.222
6) Contributi da soggetti privati 937.052 649.928
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi 181.272 151.033
8) Contributi da enti pubblici 837.600 326.708
9) Proventi da contratti con enti pubblici (0) (0)
10) Altri ricavi, rendite e proventi 24.017 940
11) Rimanenze finali (0) (0)
TOTALE RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA
ATTIVITA’ DI INTERESSE GENERALE 2.019.628 1.144.749
AVANZO (DISAVANZO) ATTIVITA’ DI INTERESSE
GENERALE 109.164 39.349
D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA’ FINANZIARIE E PATRIMONIALI
1) Da rapporti bancari 11.123 247
2) Da altri investimenti finanziari (0) (0)
3) Da patrimonio edilizio (0) (0)
4) Da altri beni patrimoniali (0) (0)
5) Altri proventi 12 (0)
TOTALE RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA 11.135 247
ATTIVITA’ FINANZIARIE E PATRIMONIALI )
AVANZO (DISAVANZO) ATTIVITA’ FINANZIARIE
E PATRIMONIALI 8.182 (1.555)
TOTALE PROVENTI E RICAVI 2.030.763 1.144.996
AVANZO (DISAVANZO) D’ESERCIZIO PRIMA
DELLE IMPOSTE 117.346 37.794
Imposte (19.835) (10.661)
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AVANZO (DISAVANZO) D’ESERCIZIO 97.511 27.133
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Rendiconto gestionale
Costi e proventi figurativi

31/12/2023 31/12/2022
COSTI FIGURATIVI

1) da attivita di interesse generale 287.597 243.620
2) da attivita diverse 0 0
TOTALE COSTI FIGURATIVI 287.597 243.620

PROVENTI FIGURATIVI
1) da attivita di interesse generale 0
2) da attivita diverse 0
0

TOTALE PROVENTI FIGURATIVI

Il presente bilancio é conforme ai risultati delle scritture contabili.

La Presidente
Francesca Bisacco

TORINO, 12/06/2024



